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Informations- und Energietechnik
Techniques de l'information et de l'énergie
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Ineltec 97

Ohne Information keine Energie

Ohne Energie keine Information

Energie + Information Zukunft
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Jj [Reiheneinfamilienhaus] Katalog + Leistungsverzeichnis: mit Vorausmass und Ausschreibungs-Preis, Auftrag 1: Elektroinstallation

Qlslgi |m[¥ IY LbJ

Kap: 585 D/97(V97)

M

500 Elektro- und Telekommunikation:
— 511 E und T: Bedingungen, Richtlir
— 512 E und T: Rohre. Schlaufkäster

513 E und T: Installations- und Brü:
— 514 E und T: Kabeltragsysteme, Bo
— 521 E und T: Erdung. Potentialausr
— 522 E: Kabel, Drähte und Stromsch
— 526 T: Kabel und Drähte
— 541 E: Abzweigkästen und Kabelmi
— 542 E: Schalter und Steckdosen
— 543 Schalt- und Schutzapparate flii
— 547 E: Instaliations-Bussysteme
— 551 T: Verteiler, Abzweigkästen, Sl

552 T: Apparate für Hauskommunik
557 T: Apparate für Telekommuniki

— 561 E: Leuchten für Glüh-, Haloger
— 562 E: Leuchten für Leuchtstofflam
—r 585 E: Installationsteile

— 000 Bedingungen
—r 100 Install'teile ErApp.bauseits

—r 110 App.bauseitsilnst..Kontrolle
— 111 Wassererwärmer:Anschl.,l

112 Kochherde.Backöfen:Ans
— 113 Geschirrspüler.Waschm.:/
— 114 Spiegelschr.,Ventilat.:lnsl
— 115 Heizungs-.Klimaanl.rlnstal
— 116 Toranlagemlnst.Appar.ba
— 11 8 App.bauseits:lnst..Kontrol- 120 App.bauseitsiZusatzleistunr

- 400 Erschliessungsleitungen
- 500 Schaltgerätekombinationen
- 700 Lichtinstallationen
- 800 Kraft-,Wärme-,Steuerungsinsl
586 T: Installationsteile

585.027.220

585.027.230

585.027.300

585.027.310

585.027.320

585.027.330

585.027.400

585.027.410

585.027.420

585.100.000

585.110.000

585.111.000

585.111.001

585.111.008

585.111.009

585.112.000

1585.112.001

585.112.002

585.112.008

585.112.009

585.113.000

585.113.100

Beschreibung

bis .280 wie .220

Definitionen,

Installation.
Installation: Montage,

Beschreibung

bis .380 wie .320

Bedingungen.

Beschreibung

bis .480 wie .410

Bauseits gelieferte Apparate

Installation oder Anschluss
und Funktionskontrolle von

Anschluss und Funktionskontrolle

von bauseits geliefer-

Bis Liter 500.

Beschreibung

bis .009 wie .008

Anschluss und Funktionskontrolle

von bauseits geliefer-

Einbaukochherde bis 3L N PE.

:232.6 :HAUS_A
: 232.6 :HAUS_B

Einbaubacköfen bis 3L N PE.

Beschreibung

bis .009 wie .008

Anschluss und Funktionskontrolle

von bauseits geliefer-

Geschirrspülautomaten.

[VSEI-2005] Kalkulation: Auftrag 1: "Kalkulation", Position: 511 112.111

Auftragsliste Kalkulation | Komponentenliste | Material | Zeitdaten | Mieten | Auswertungen j

PARAMETER
Kalkulalionsstufe:

[Kalkulationsstufe:j||||p|i
Materialberechnungscode: Installationszeit:

r Slufe 1 s,u,e 11
|1 Baustellerv/Lagermaterial j] [ & Kurz C Mittel | | <

Ersteller immer anzeigen l~~ Warnung wenn Material > 30% Installation

HPK-Pos | Text Menge| E-Preis | Betrag |

526 481.102 AS Koaxialkabel 2 L dupl IC72 1.000 23.80 23.80 -
526 482.101 AS Datenkabel 1 - 4L abg IC72 1.000 36.45 36.45

526 552.361 LWL AussKab 50Fezb PE G50IC12 1.000 60.15 60.15

526 751.111 Überführung 1L/2m bis 0,8 IC72 1.000 18.70 18.70

551 112.001 Kabelkasten ET20 Telecom IC22 1.000 48.40 48.40

551 213.301 Wandgestell SRV 3Bu/5SM IC12 1.000 1'424,60 1*424.60

551 233.301 Verteiler SRV freist 6DB/9SM 1.000 11*361.45 11*361 45

551 271.111 Amtsvert Kasten 1 Bu/6PI ICI 2 1.000 366.70 366.70 ;

551 514.001 Erdeinschub 1 Pot für Vert IC11 1.000 15.55 15.55

551 516.201 Prüfkabel m A6 2x2-polig IC11 1.000 57.10 57.10

551 521.241 Schwenkmod 8 D-SubLei 9p IC11 1.000 461.45 461.45

551 523.211 Einschub 19" m 32 Bu BNCIC11 1.000 1*632.90 1*632.90

551 622.113 Steckdose T+T83IFK0 6p IC22 1.000 94.50 94.50

551 624.241 ZargenStd 2xRJ45 Kat5 abg IC20 1.000 157.55 157.55

551 631.101 Steckdose Radio+Femseh IC11 1.000 98.95 98.95 ^

Komp.Liste Löschen | Komp.Liste Übernehmen alle Preise löschen

T B -Zeitgruppenfaktor:

r A+B+C c

AUFTRAG

Betrag: 31*603 70

Konditionen: -3*729 20

MWST 1*811 85

T otal: 29*686 35

POSITION

Material:

Vermietung: |

Installation: | 110.0000

TB-Zeit: 0.0010

E-Preis: 110.00
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Alle Positionen berechnen
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Ihr Partner fir Baisoftware
Kompetent und effizient fur Hardware / Software / Dienstleistungen

Roland Messerli AG
Pfadackerstrasse 6 8957 Spreitenbach
E-Mail: messerlirol@swissonline.ch
3011 Bern 6010Kriens
031 /372 19 14 041 /349 1060

Telefon 056 / 402 12 55

http://www.messerlirol.ch
4423 Hersberg
061 / 921 35 90

Wir interessieren uns für:
J MesserliELEKTRO für Installateure

J MesserliELEKTRO für Planer

_) Senden Sie uns umgehend Ihre Unterlagen.

Vereinbaren Sie mit uns einen Vorführtermin

Ausfüllen und faxen an 056/402 14 55
oder anrufen 056 402 12 55

Firma

Strasse, Nr.

PLZ, Ort

Telefon

Kontaktperson
Name, Vorname
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